館山市教育委員会  令和４年第１０回定例会会議録

１ 開 催 日 令和４年１０月１７日 (月）開会  午後１時３０分  閉会  午後１時４８分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

出 山 裕 之

関 英 明

 委 員 庄 司 友 之

 委 員 守 安 委 久 予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 岡 田 賢 太 郎

 教 育 総 務 課 長 今 井 幹 雄

 教 育 推 進 室 長 庄 司 憲 弘

 ス ポ ー ツ 課 長 川 名 茂 樹

 書 記 井 上 み ゆ き

５ 議 事 ① 議案第３４号

館山市教育委員会職員の勤務時間，休日，休暇等

に関する規則の一部を改正する規則の制定について

 ② 議案第３５号  館山市学校給食センターの設置及び管理に関する

規則の一部を改正する規則の制定について

 ③ 議案第３６号  館山市スポーツ推進審議会委員の解任及び任命に

ついて

６ 公開・非公開の別 一部非公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第９回定例会会議録の承認    承認

９ 教育長報告

教育委員会定例会，千葉県教育研究会安房支会長他１名来庁，市議

会決算審査特別委員会，日本弘道会安房支会  安西廸彦氏他３名来

庁，指導室訪問（房南学園），第２３回若潮旗争奪関東中学生剣道大

会（館山運動公園），第４５回  館山市ＰＴＡバレーボール大会（館山運

動公園），第１回館山市文化財審議会，グリーティングカードコンテスト

表彰式，市議会第３回定例会最終日，新館山中学校校舎及び武道場

建設に係る挨拶  前田建設工業㈱千葉営業所，白幡興業㈱，㈱石井

工務店来庁，北条小学校プール視察，定例記者会見，千葉県教育庁

南房総教育事務所  渡邉次長来庁，市内小中学校  教頭面接※以

降，全小中学校面接，教育委員会  教育委員  辞令交付式，職員と三

役とのフリートーク，千葉県教職員組合安房支部書記長来庁，安房地

域母親大会（南総文化ホール），「第２回混合バレーボール世界大会（２

０２４．２開催予定）」開催に係る挨拶  日本混合バレーボール連盟来

庁，安房地区３市１町教育長会議，ＪＡ安房による給食使用新米贈呈

式，千葉県退職公務員連盟安房支部来庁，「税に関する書写作品」審

査会，新館山中学校校舎及び武道場建設に係る挨拶  前田建設工業

㈱，ふさの子サポネット（オンライン研修）

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教 育 長 職 務 代 理 者

ス ポ ー ツ 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 部 長

議事に入る前に，議案第３６号を，地方教育行政の組織及び運営に

関する法律第１４条第７項の規定により非公開とする提案。

承認。

議案第３４号  館山市教育委員会職員の勤務時間，休日，休暇等に

関する規則の一部を改正する規則の制定について上程。

議案提案文朗読後，職員の妊娠・出産・育児等と仕事の両立を支援

するための国の法改正に基づき，育児参加のための休暇の対象期間拡

大等を行うための所要の規則改正をする旨の説明。

原案どおり可決。

議案第３５号  館山市学校給食センターの設置及び管理に関する規

則の一部を改正する規則の制定について上程。

議案提案文朗読後，令和５年１月から第３子以降の給食費無償化を

実施するにあたり，学校給食費の減免に関する規定について，所要の

改正をおこなう旨の説明。

原案どおり可決。

議案第３６号  館山市スポーツ推進審議会委員の解任及び任命につ

いて上程。

議案提案文朗読後，館山市スポーツ推進審議会委員の１名につい

て，市議会からの推薦があった委員を新たに任命する旨の説明。

原案どおり可決。

議事終了，その他について。

「館山城４０周年記念企画」および「新・地区展  館山地区」の開催に

ついて情報提供。

１１月定例会について，１１月２１日（月）午後１時３０分から，１２月定

例会について，１２月２０日（火）午後１時３０分から開催する提案。

全 委 員  了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者